SCRIBONIVS LARGVS

XXXI. Bene facit et hoc medicamentum, quo Augustus usus est, et recipit haec: aluminis fissi X p. XL, thuris candidi X p. X, aloes X p. XV, croci X p. XV, opii X p. II, gallae X p. X, rosae foliorum aridorum X p. X, plantaginis suci vel seminis X p. X. vino Falerno teruntur; cum levia facta sunt et mellis spissitudinem habent, adicitur passi sextarius aut hemina et rursus commiscetur. reponitur vase stagneo vel argenteo.

Collyrium psoricum

XXXII. Ad caliginem et ad aspritudinem oculorum siccamque perturbationem sine tumore, quam xerophthalmiam Graeci appellant, facit hoc collyrium bene quod psorieon dicitur. habet autem haec: croci X p. XII, ¹⁰ psorici X p. XXIII, psimithii X p. III, opii idem, piperis albi idem, commis X p. VI; aqua pluviali commiscentur, teruntur.

XXXIII. Stratoticum collyrium ad aspritudinem et caliginem, recipit autem haec: psimithii X p. VI, piperis albi X p. I, omphacii X p. II, cadmiae X p. III, opobalsami X p. II, opii X p. I, commis X p. II. teruntur aqua pluviali. collyrium hoc melius superiore ad caliginem facit.

XXXIII. Stacton quod vocant ad eadem, fere autem magis mulieribus prodest. habet haec: cadmiae X p. XII, stibis X p. VI, piperis albi X p. II, misys usti, donec pumiceum fiat, X p. II, aeruginis rasae X p. I et victoriati, aeris floris idem, commis X p. V; aqua pluviali teritur. ²⁰

XXXV. Collyrium acre ad extenuandas cicatrices et quamvis veteres caliginemque et aspritudinem angulorum, quod semel inunctum plurium dierum effectum praestat; oportet autem eo aquato uti, diu enim tenet: ammoniaci guttae pondo libram, aeruginis pondo libram, commis pondo